Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia -DPE

Passada a palavraYfj ~
~ \\ ~::-<;,>\\~

t<.::>(b

ATA DA 06a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA PARA O BIÊNIO
2003/2005, REALIZADA NO DIA 25 DE ABRIL DE 2003.

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de abril de dois mil e três, na

sede da Defensoria Pública do Estado da Bahia e no Gabinete do Exmo. Dr.

Defensor Público-Geral do Estado da Bahia, sito à Rua Pedro Lessa sIno, no

Canela, nesta Capital, reuniu-se, em sessão ordinária, o Conselho Superior da

Defensoria Pública do Estado da Bahia, eleito em 10 de março de 2003 e

empossado em 24 de março de 2003, sob a presidência da Exma. Sra. Dra.

Subdefensora Pública-Geral, Vitória Beltrão Bandeira, Conselheira Nata, face

ao impedimento, por motivo de viagem, do Defensor Público-Geral, Jânio

Cândido Simões Néri; presentes ainda o Dr. Corregedor-Geral, José Correia de

Aguiar Neto, Conselheiro Nato, Ora. Carla Guenen Fonseca Magalhães,

Conselheira Efetiva e Ora. Nívea Castelo Branco Fahiel, Conselheira Efetiva.

Às 08:00 horas, deu-se por aberta a sessão e foram iniciados os trabalhos,

sendo designado secretário o Dr. Cláudio Ché de Medeiros, passando o

Conselho a deliberar sobre o tema em pauta. 1.0) Apresentação do Edital

referente à convocação dos membros da carreira de Defensor Público de

3a, 2a e 1a para fins de inscrição como candidatos à promoção por

antiguidade e merecimento aos 74 cargos vagos da Classe Especial, 101

cargos vagos da 1a Classe e 116 cargos vagos da 2a Classe, bem como os

Defensores Públicos da Classe Especial para se habilitarem visando as

suas respectivas lotações, para efeito de titularidade na comarca da

Capital - Foi aprovado pelo CSDP sem divergência de votos, ficando

determinado, após ciência do Defensor Público-Geral, a remessa deste ato à

SJDH para fins de publicação no Diário Oficial do Estado.

ConselhoSuperior da DefensoriaPúblicado Estado da Bahia -DPE

aos membros do Conselho e como nada mais houvesse que tratar, foi

encerrada a sexta reunião da qual foi lavrada esta ata. Eu,q~'.o(G' dJv ~(.etM~ designado secretário, a digitei e, após lida

e achada conforme, segue assinada pelos demais membros.!1I1I

IIclõ~ tklltMÍo ~~
Dra. Vitória Beltrão Bandeira
Conselheiro Nato

~

.~~~Df. sé Correia A ~
C elheiro Nato

..
~~~
Conselheira Efetiva

.~((:)~~~~

Dra. Carla Guenen Fonseca Magalhães
Conselheira Efetiva

	00000001
	00000002